О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 1
июня 2015 года № 395 "Об определении лицензиара по осуществлению
лицензирования деятельности по распространению теле-, радиоканалов и органа,
уполномоченного на выдачу разрешений второй категории в области средств массовой
информации"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 28 февраля 2025 года № 108
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 1 июня 2015 постановление
года № 395 "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования
деятельности по распространению теле-, радиоканалов и органа, уполномоченного на
выдачу разрешений второй категории в области средств массовой информации"
следующие изменения:
      заголовок изложить в следующей редакции:
      "Об определении лицензиара по осуществлению лицензирования деятельности по
распространению теле-, радиоканалов и органа, уполномоченного на выдачу
разрешений второй категории в области масс-медиа";
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктами 2) и 4)  Закона Республики Казахстан "О статьи 10
разрешениях и уведомлениях" Правительство Республики Казахстан

:";ПОСТАНОВЛЯЕТ
      в подпункт 1) пункта 1 вносится изменение на казахском языке, текст на русском
языке не меняется;
       пункта 1 изложить в следующей редакции:подпункт 2)
      "2) Комитет информации Министерства культуры и информации Республики
Казахстан органом, уполномоченным на выдачу разрешений второй категории в
области масс-медиа, согласно  к настоящему постановлению.";приложению
      в  к указанному постановлению:приложении
      заголовок приложения изложить в следующей редакции:
      "Разрешения второй категории в области масс-медиа";
      строку, порядковый номер 3, изложить в следующей редакции:
      "

3
Постановка на учет или переучет
периодических печатных изданий
и интернет-изданий

Свидетельство о постановке на
учет, переучете периодических
печатных изданий и
интернет-изданий

      ".

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан